
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφε-
ρειάρχες Περιφέρειας Κρήτης. 

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
1511/2020 (Β΄5452) απόφασης Δημάρχου για την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάματος 
για το έτος 2021.

3 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
1518/2020 (Β΄5452)  απόφασης Δημάρχου για την 
καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξά-
μηνο του 2021, των μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλ-
λήλων του Δήμου Σαλαμίνας.

5 Καθιέρωση ωρών υπερωρίας εκτάκτου εποχι-
κού προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   159406 (1) 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφε-

ρειάρχες Περιφέρειας Κρήτης.  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 3, 113, 159, 
160, 161, 176 και 186,

ii. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134) και ιδίως της παρ. 19 του άρθρου 5,

iii. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ιδίως της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2,

iv. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως κ.λπ.» (Α’ 131) και ιδίως του άρθρου 5 
και παρ. 2 του άρθρου 7,

v. του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 45) και ιδίως των άρθρων 9 και 18,

vi. την 1218/16.2.2021 απόφαση της Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση τρο-
ποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

2. Την υπ’ αρ. 106774/29.4.2021 (ΑΔΑ: ΨΗ1Ι7ΛΚ-29Β) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης, «Παράταση θητεί-
ας Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

3. Την υπ’ αρ. 112311/12.5.2021 (ΑΔΑ: ΩΓΦΓ7ΛΚ-ΚΘΣ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, «Ορισμός Αντιπε-
ριφερειαρχών στην Περιφέρεια Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

4. Την υπ’ αρ. 221511/10.9.2019 απόφαση «Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων σε δύο (2) Περιφερειακούς Συμβού-
λους της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 3622), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης, καθώς και της 
απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη που θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης, 
αποφασίζουμε:

Α. Μεταβιβάζουμε στους οριζόμενους με την υπ’ αρ. 
112311/12-05-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 381) απόφαση Περιφερει-
άρχη, Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Κρήτης, την άσκηση των παρακάτω αναφερόμενων αρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2556

34255



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34256 Τεύχος B’ 2556/16.06.2021

μοδιοτήτων οι οποίες ασκούνται από τις υπηρεσίες της 
έδρας σε επίπεδο Περιφέρειας:

1. Στον Αντιπεριφερειάρχη του Τομέα Διοίκησης και 
Οργάνωσης, την άσκηση αρμοδιοτήτων των Διευθύνσε-
ων Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οργάνωσης Ποιότη-
τας και Αποδοτικότητας και Διοίκησης και Ανθρωπίνου 
Δυναμικού, που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Εσω-
τερικής Λειτουργίας. Ειδικότερα ανατίθενται οι αρμο-
διότητες, όπως προβλέπονται στα άρθρα 4 (εκτός το 
συντονισμό και την εκτέλεση των αποφάσεων των συλ-
λογικών οργάνων που αφορούν τον τομέα της Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης), 5 και 6 του ΟΕΥ της Περιφέρειας 
(Β’/26-2-2021), καθώς και των λοιπών αρμοδιοτήτων που 
ασκούνται από τις ως άνω αναφερόμενες Διευθύνσεις 
δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

2. Στον Αντιπεριφερειάρχη του τομέα Περιβάλλοντος 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων που αναφέρονται στις 
διατάξεις του άρθρου 186, τομέας ΣΤ, του ν. 3852/2010, 
όπως ισχύει, και οι οποίες ασκούνται από τις υπηρεσί-
ες της έδρας σε επίπεδο περιφέρειας. Προεδρεύει της 
επιτροπής Περιβάλλοντος και Χωροταξίας του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου (Β’ 3955/2019), κατά τα οριζόμενα 
στην παρ. 2 του άρθρου 164 του ν. 3852/2010, όπως 
ισχύει (Α’ 87).

3. Στον Αντιπεριφερειάρχη του τομέα Πολιτικής Προ-
στασίας και ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, καθώς και της Διαχείρισης Τε-
χνικών Μέσων την άσκηση των αρμοδιοτήτων που ανα-
φέρονται στις διατάξεις του άρθρου 186, τομέας Θ (κατά 
το μέρος που αφορά στην πολιτική προστασία), του 
ν. 3852/10, όπως ισχύει, και οι οποίες ασκούνται από τις 
υπηρεσίες της έδρας σε επίπεδο περιφέρειας, καθώς και 
την εποπτεία της διαχείρισης των μηχανημάτων έργων 
και εν γένει του μηχανικού εξοπλισμού για την εκτέλεση 
τεχνικών έργων.

4. Στον Αντιπεριφερειάρχη του τομέα Μεταφορών και 
Επικοινωνιών την άσκηση των αρμοδιοτήτων που ανα-
φέρονται στις διατάξεις του άρθρου 186, τομέας Ε, του 
ν. 3852/2010, όπως ισχύει, και οι οποίες ασκούνται από 
τις υπηρεσίες της έδρας σε επίπεδο περιφέρειας

5. Στον Αντιπεριφερειάρχη του τομέα Οικονομικών 
την άσκηση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού, που υπάγεται στη Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 
Λειτουργίας. Ειδικότερα ανατίθενται οι αρμοδιότητες, 
όπως προβλέπονται στο άρθρο 7 του ΟΕΥ της Περιφέ-
ρειας (Β’/26-2-2021), καθώς και των λοιπών αρμοδιο-
τήτων που ασκούνται από την ως άνω αναφερόμενη 
Διεύθυνση δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

Β. Στους ανωτέρω θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες με-
ταβιβάζουμε και το σχεδιασμό - συντονισμό και επεξερ-
γασία προτάσεων ή εισηγήσεων που αφορούν θέματα, 
των αντίστοιχων τομέων αρμοδιότητάς τους, σε επίπεδο 
Περιφέρειας.

Με την παρούσα παραμένουν σε ισχύ η υπ’ αρ. 
242575/1-10-2019 απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης, 
«Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντι-
περιφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 3732), κατά 
το μέρος που αφορά στο στοιχείο Α’, στο στοιχείο Β’ οι 
παρ. 1, 2, 6 και 7, στο στοιχείο Δ’ οι παρ. 1, 2, 6, 8 έως 
και 27, καθώς και η υπ’ αρ. 508/02-01-2020 όμοια «Τρο-

ποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 242575/1.10.2019 
απόφασης» (Β’ 6).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 2 Ιουνίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 496  (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
1511/2020 (Β΄ 5452) απόφασης Δημάρχου για 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του μό-
νιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περά-
ματος για το έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Την υπ’ αρ. 1/2020 (ΑΔΑ: ΨΓΛΦΩΞΔ-ΗΕΤ) απόφαση 

Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδό-
τησης υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Πε-
ράματος, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1440/2020 
(ΑΔΑ: ΨΛΝΝΩΞΔ-Η47) απόφαση.

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το 
άρθρο 176 του ν. 3584/2007.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του ν. 3463/2006.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε 

στο Β’ 3257/2012.
8. Την υπ’ αρ. 34467/28480/05.07.2013 απόφαση του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του Δήμου, που 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 1769/2013.

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Περάματος.

10. Την υπ’ αρ. 1511/2020 απόφαση του Δημάρχου 
σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνι-
μου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάματος έτους 2021, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 5452/2020.

11. Το γεγονός ότι λόγω συνταξιοδοτήσεων και με-
τατάξεων από και προς τον Δήμο Περάματος στο πλαί-
σιο του κύκλου του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας 
έτους 2020 έχει επέλθει αλλαγή ως προς τον αριθμό του 
υπηρετούντος μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού του Δήμου 
Περάματος.

12. Το υπ’ αρ. 7247/05.05.2021 έγγραφο του Προϊ-
σταμένου Δ/νσης Περιβάλλοντος - Ποιότητας ζωής του 
Δήμου Περάματος.

13. Την ανάγκη αντιμετώπισης εξαιρετικών έκτακτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και πέραν των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34257Τεύχος B’ 2556/16.06.2021

υποχρεωτικών ωραρίων εργασίας που δημιουργούνται 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκαλείται πρό-
σθετη δαπάνη που ανέρχεται στο ποσό των 6.632,40 € 
και θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δή-
μου Περάματος οικονομικού έτους 2021 ως εξής: K.A. 
15-6012: 1.706,60 € και 20-6012: 4.925,80 €, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό έτους 2021, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 
1511/2020 απόφαση Δημάρχου Περάματος που αφορά 
στην καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικού του Δήμου Περάματος για την αντιμετώπι-
ση εξαιρετικών εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
ας για το έτος 2021, ως εξής:

Α. Στην παρ. Ι, ο αριθμός του υπηρετούντος μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικού, διαμορφώνεται σε εκατόν τριάντα 
τρεις (133) και σε εξήντα ένα (61) αντίστοιχα.

Β. Στην παρ. ΙΙ, ο αριθμός των μονίμων υπαλλήλων της 
της Δ/νση Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής, διαμορφώ-
νεται σε σαράντα πέντε (45).

Η απαιτούμενη για την πληρωμή δαπάνη θα βαρύνει 
τις πιστώσεις των αντίστοιχων κωδικών αριθμών του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1511/2020 απόφαση 
Δημάρχου σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού έτους 2021, ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πέραμα, 2 Ιουνίου 2021

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 497 (3)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 

1518/2020 (Β΄5452) απόφασης Δημάρχου για 

την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά 

τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για 

το έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Την υπ’ αρ. 1/2020 (ΑΔΑ: ΨΓΛΦΩΞΔ-ΗΕΤ) απόφαση 

Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδό-
τησης υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Πε-
ράματος, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1440/2020 
(ΑΔΑ: ΨΛΝΝΩΞΔ-Η47) απόφαση.

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το 
άρθρο 176 του ν. 3584/2007.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 3257/2012.

7. Την υπ’ αρ. 34467/28480/05.07.2013 Απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του Δήμου, που 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 1769/2013.

8. Την υπ’ αρ. 1518/2020 απόφαση Δημάρχου Περάμα-
τος σχετικά με την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 
κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, του μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικού του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακυ-
κλώσιμων Υλικών και του Τμήματος Συντήρησης, Κίνησης 
Οχημάτων και Μηχανημάτων Έργων της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περάματος για 
το έτος 2021, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 5452/2020.

9. Το γεγονός ότι λόγω συνταξιοδοτήσεων και μετα-
τάξεων από και προς τον Δήμο Περάματος στο πλαίσιο 
του κύκλου του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας έτους 
2020 έχει επέλθει αλλαγή ως προς τον αριθμό του υπη-
ρετούντος μόνιμου προσωπικού του Δήμου Περάματος.

10. Το υπ’ αρ. 7247/05.05.2021 έγγραφο του Προϊ-
σταμένου Δ/νσης Περιβάλλοντος - Ποιότητας ζωής του 
Δήμου Περάματος.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκαλείται πρό-
σθετη δαπάνη που ανέρχεται στο ποσό των 1.609,30 € 
σε βάρος του Κ.Α. 20-6012, οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 
1518/2020 απόφαση του Δημάρχου Περάματος που 
αφορά στη καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά 
τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, του μόνιμου και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικού του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακυκλώ-
σιμων Υλικών και του Τμήματος Συντήρησης, Κίνησης 
Οχημάτων και Μηχανημάτων ’Εργων της Δ/νσης Περι-
βάλλοντος - Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περάματος για 
το έτος 2021, ως εξής:

- Η γραμμή έξι (6) του πρώτου πίνακα, που αφορά στο 
μόνιμο προσωπικό, τροποποιείται και συμπληρώνεται 
ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜ. 
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΥΕ Εργατών 

Καθαριότητας 21 18150

ΣΥΝΟΛΟ 45 39.750

Η απαιτούμενη για την πληρωμή δαπάνη θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του αντίστοιχου κωδικού αριθμού του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34258 Τεύχος B’ 2556/16.06.2021

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1518/2020 απόφαση 
Δημάρχου, ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πέραμα, 2 Ιουνίου 2021

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΗΣ

  Ι 

    Αριθμ. απόφ. 70 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξά-

μηνο του 2021, των μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλ-

λήλων του Δήμου Σαλαμίνας. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

3) Την υπ’ αρ. 9219/3551/22-03-2016 απόφαση του 
Γ.Γ.Α.Δ. η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 1021 που αφορά 
την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουρ-
γίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες στις υπηρεσίες 
του Δήμου.

4) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ. 31 του ν. 4258/2014 
(Α’ 94), όπου αναφέρεται ότι «το προσωπικό των Ο.Τ.Α. α’ 
βαθμού, που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποί-
ες λειτουργούν, σύμφωνα με το νόμο σε εικοσιτετράωρη 
βάση, δεν εμπίπτει στον περιορισμό των δεκαέξι (16) 
ωρών κατά μήνα, Για το ανωτέρω προσωπικό των υπη-
ρεσιών καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 
και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τις τριάντα (30) ώρες κατά μήνα.

5) Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες καθαριότητας, ηλεκτρο-
φωτισμού, άρδευσης-αποχέτευσης, και νεκροταφείου 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους 
για την κάλυψη των αναγκών των Δημοτών.

6) Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 
υπερβολικά λόγω της αθρόας προσέλευσης οικιστών-
παραθεριστών (ο πληθυσμός της Σαλαμίνας σχεδόν 
οκταπλασιάζεται σε περιόδους αργιών, εορτών καθώς 
και κατά τους καλοκαιρινούς μήνες) και επιβάλλουν την 
απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει επω-
μισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω των αποχω-
ρήσεων - αποσπάσεων/μετατάξεων - διαθεσιμότητας - 
συνταξιοδοτήσεων - θανάτων συναδέλφων.

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού αφορά 
κυρίως την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του Δήμου:

• Την περισυλλογή απορριμμάτων, καθαρισμό λαϊκών 

αγορών, εγκαταλελειμμένων οικοπέδων προς αποφυγή 
πυρκαγιών, καθαρισμό οδών από φερτά υλικά και πάσης 
φύσεως απορρίμματα μετά από έντονα καιρικά φαινόμε-
να, άμεση απομάκρυνση ογκωδών αντικειμένων και υλι-
κών επικίνδυνων για την ακεραιότητα και την υγεία των 
Δημοτών, καθαρισμό και ευπρεπισμό κάδων, ρείθρων, 
μνημείων, ένεκα πολιτιστικών γεγονότων, καθαρισμό 
κοινόχρηστων χώρων κ.λπ.

• Επισκευή και συντήρηση Ηλεκτροφωτισμού και ηλε-
κτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων στους κοινόχρη-
στους χώρους, στο οδικό δίκτυο, στα Δημοτικά κτίρια, 
παράσταση και συντονισμός ηλεκτρολογικών σε πολιτι-
στικά γεγονότα (συναυλίες, επέτειοι. Αθλητικοί αγώνες, 
εκθέσεις κ.α.).

• Κάλυψη των ιδιαίτερων αναγκών που προκύπτουν 
κατά περίπτωση στην Υπηρεσία Νεκροταφείου.

• Κάλυψη των ιδιαίτερων αναγκών που προκύπτουν 
κατά περίπτωση στις Διοικητικές Υπηρεσίες του Δήμου 
μας.

• Σύνταξη ετήσιων πινάκων, πινάκων προακτέων, πι-
νάκων προσωπικού κ.λ.π.

• Προσλήψεις αποχωρήσεις προσωπικού, ενημέρω-
ση μητρώου και έκδοση απαραίτητων δικαιολογητικών 
προς ΣΕΠΕ και ΟΑΕΔ.

• Επικοινωνία του Δημάρχου και των λοιπών Δημοτι-
κών αρχών με το κοινό και την γραμματειακή υποστή-
ριξή τους.

• Έλεγχο των καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέ-
ροντος.

• Έλεγχο της άσκησης υπαίθριου εμπορίου και λειτουρ-
γία των εμποροπανηγύρεων.

• Σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού και 
των οικονομικών καταστάσεων.

• Διανομή προσκλήσεων και επιδόσεις εγγράφων κατά 
τη διενέργεια των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου που γίνονται εσπευσμένα.

• Υποστήριξη δικτύων πληροφορικής, μεταδημοτεύ-
σεις, εκλογές, αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων, κα-
τάρτιση στρατολογικών πινάκων, εγγραφές, διαγραφές 
κ.λπ. στους Η/Υ που λόγω φόρτου εργασίας και εξυπηρέ-
τησης των Πολιτών δεν μπορούν να πραγματοποιηθούν 
στο ωράριο εργασίας.

• Υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, κατάρτιση επιχει-
ρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμματος 
δράσης.

• Κατάρτιση αναπτυξιακών προγραμμάτων για την 
πρόνοια, ασφάλιση και παροχή προστασίας και βοήθειας 
στους πολίτες.

• Οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμιναρίων, 
ημερίδων για την σωστή οργάνωση και λειτουργία των 
σχολείων της Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπαίδευσης.

• Σχεδιασμός και υλοποίηση προγραμμάτων που σχε-
τίζονται με τον Πολιτισμό και τον Αθλητισμό.

• Σύνταξη πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής, της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής και των Κοινοτήτων.

• Μελέτη και προώθηση ζητημάτων που αφορούν τον 
δομημένο χώρο του νησιού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34259Τεύχος B’ 2556/16.06.2021

• Επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, δη-
μογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων στοι-
χείων που αφορούν την ανάπτυξη, την λειτουργία καθώς 
και τον εκσυγχρονισμό του Δήμου.

10) Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων του Δήμου μας κατά σχέση, εργασίας, κλάδο και 
ειδικότητα.

11) Την υπό στοιχεία Δ.Υ./31-05-2021 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου, σύμ-
φωνα με την οποία βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις για τις ως άνω δαπάνες στον προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2021.

12) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας, όπως αυτός ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για όλο το μόνιμο, 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό του Δήμου μας:

- Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
και μέχρι την 22α ώρα, για το σύνολο των υπαλλήλων

- Νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών που παρέ-
χεται από την 22η ώρα μέχρι και την 6η πρωινή, πέρα 
από την υποχρεωτική (από τις υπηρεσίες Καθαριότητας, 
Ηλεκτροφωτισμού, Άρδευσης- Αποχέτευσης, Τεχνικών 
έργων και Νεκροταφείου, για 60 περίπου μόνιμους υπαλ-
λήλους, 70 περίπου ΙΔΑΧ υπαλλήλους και 58 περίπου 
ΙΔΟΧ υπαλλήλους)

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι και την 22η ώρα (από τις υπηρεσίες Καθα-
ριότητας, Ηλεκτροφωτισμού, Άρδευσης - Αποχέτευσης, 
Τεχνικών έργων και Νεκροταφείου, για 60 περίπου μόνι-
μους υπαλλήλους, 70 περίπου ΙΔΑΧ υπαλλήλους και 60 
περίπου ΙΔΟΧ υπαλλήλους)

- Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
(από τις υπηρεσίες Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού, 
Άρδευσης - Αποχέτευσης, Τεχνικών έργων και Νεκροτα-
φείου, για 60 περίπου μόνιμους υπαλλήλους, 70 περίπου 
ΙΔΑΧ υπαλλήλους και 58 περίπου ΙΔΟΧ υπαλλήλους), 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 για το Β’ εξάμηνο έτους 2021 ως 
ακολούθως:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 2

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 11

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΗΛΕΚ/ΓΩΝ -ΜΗΧ/ΓΩΝ- ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ) 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (Β.Σ.Σ.) 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ (Β.Σ.Σ.) 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΠΤΥΧΙΟΥΧΩΝ ΑΝΩΤΕΡΑΣ ΣΧΟΛΗΣ 1

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (χωρίς πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ)) 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ (Β.Σ.Σ.) 1

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΕΦΑΡΜ. ΜΕΚ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΦΥΛΑΚΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (Β.Σ.Σ.) 4

ΥΕ ΤΑΦΕΩΝ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34260 Τεύχος B’ 2556/16.06.2021

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΛΟΓΙΣΤΗ 1

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 6

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΕΦΑΡΜΟΣΤΗΣ-ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 1

ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 7

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ 1

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΔΙΚΤΥΩΝ 1

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 9

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΕΧΝ. ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

2

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 4

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30

ΥΕ ΤΑΦΕΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 14

ΠΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1

ΠΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 1

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 44

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1

ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 21

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6012.002 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

58.000 €
2. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΚΩΔ. ΑΡ. 30-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

46.800 €
3. ΥΠΗΡΕΣΙA ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΚΩΔ. ΑΡ. 40-6012.002 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

8.640 €
4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

144.000 €
5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

8.400 €
6. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ (Β.Σ.Σ.)
ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6012.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

5.400 €
7. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ
ΚΩΔ. ΑΡ. 45-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

12.240 €
8. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

(ΚΕΠ)
ΚΩΔ. ΑΡ. 70-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

6.780 €

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.
1. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6022.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

23.880,36 €
2. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ
ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6022.002 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

6.000 €
3. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΚΩΔ. ΑΡ. 30-6022.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

23.372,60 €
4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6022.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

218.307,56 €
5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΚΟΙΝΩΝΙ-

ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6022.003 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΥ: 22.655,14 €

6. ΥΠΗΡΕΣΙA ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34261Τεύχος B’ 2556/16.06.2021

ΚΩΔ. ΑΡ. 40-6022.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
870 €

7. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ
8. ΚΩΔ. ΑΡ. 45-6022.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

6.081,40 €
8. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6022.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

1.316,10 €
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.
1. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ
ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6042.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

2.400 €
2. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ-

ΤΩΝ Β.Σ.Σ - ΟΑΕΔ ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6042.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫ-
ΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 4.200 €

3. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΩΔ. ΑΡ. 20-
6042.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 80.000 €

4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6042.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
744 €

5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ-ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6042.002 ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 10.000 €

6. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕ-
ΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ-ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΚΩΔ. ΑΡ. 15-
6042.002 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 37.935,62 €

7. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕ-
ΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ-ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΟΙ ΚΩΔ. ΑΡ. 20-
6042.003 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 5.400 €.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού με την 
παρούσα, μη επιτρεπομένης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 
στην διάρκεια του έτους.

Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών 
αφορούν τα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή 
απασχόληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με 
σχετική Απόφαση Δημάρχου στην αρχή εκάστου μήνα, 
ανάλογα με τις ανάγκες σε συνεργασία με τους Διευθυ-
ντές και τους Προϊστάμενους και υπό την προϋπόθεση 
ότι η υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά 
υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 2021 τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής εργασίας, τις ενενήντα έξι 
(96) ώρες νυκτερινές και τις ενενήντα έξι (96) Κυριακών - 
εξαιρέσιμων.

Από τα ανωτέρω όρια εξαιρούνται οι υπηρεσίες κα-
θαριότητας που η υπερωριακή απασχόληση δεν θα 
υπερβαίνει ανά υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 2021 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας, 
τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες νυκτερινές και τις εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες Κυριακών - εξαιρέσιμων.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους 
ανωτέρω Κ.Α. του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σαλαμίνα, 31 Μαΐου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 57 (5)
Καθιέρωση ωρών υπερωρίας εκτάκτου εποχι-

κού προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΛΙΜΟΥ» 

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 240 του ν. 3463/2006 

(A’ 114) (Δ.Κ.Κ.), σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 
233 του ίδιου νόμου.

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Β’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ.

7. Το γεγονός ότι στο Νομικό Πρόσωπο υπηρετούν 
επτά (7) υπάλληλοι ως έκτακτο εποχικό προσωπικό με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

8. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλε-
φθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021.

9. Την ανάγκη προγραμματισμού υπερωριακής εργασί-
ας για το έτος 2021 του έκτακτου εποχικού προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
για αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών του Ν.Π., πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας (αυξημένες ανάγκες λόγω έλλει-
ψης επαρκούς προσωπικού, άδειες μητρότητας, άδειες 
κυήσεως, covid κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το έκτακτο 
εποχικό προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί 
Σταθμοί Αλίμου», για το χρονικό διάστημα από τη δημο-
σίευση της παρούσας έως 31/12/2021 για αντιμετώπι-
ση εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών του Ν.Π., πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας (αυξημένες ανάγκες λόγω έλλειψης επαρκούς 
προσωπικού, άδειες μητρότητας, άδειες κυήσεως, covid 
κ.λπ.)

Ειδικότερα: για επτά (7) υπαλλήλους ως έκτακτο επο-
χικό προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου από τη δημοσίευση της παρούσας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34262 Τεύχος B’ 2556/16.06.2021

έως 31/12/2021 μέχρι 1.120 ώρες. Οι ώρες αυτές δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η 
δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει:

Α) Τον Κ.Α. 15.6042.0001 του προϋπολογισμού έτους 2021 με το ποσό των 5.000,00€ ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ
ΩΡΕΣ  ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 22μ.μ. ΕΚΤΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.
ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 7 7 1120
ΣΥΝΟΛΟ 7 7 1120

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 31 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025561606210008*


		2021-06-17T12:51:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




